
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 10/2021. 
1

 

 

 

Edital nº. 168/2021-PROGESP                                        Boa Vista - RR, de 25 de outubro de 2021. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 162/2021 de 19 

de outubro de 2021, conforme abaixo:  
 

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

KARLA JANINE RODRIGUES Membro de família de baixa renda ISENTO 

LEANDRO DOS ANJOS OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 

LEIDIANE SOUZA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 

LORAINNY CAROLINA LUCENA DE SOUZA Membro de família de baixa renda ISENTO 

LUIS FELIPE FERREIRA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 

RAFAEL PAIVA RIBEIRO DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 

TAMIRES LEANDRO DA SILVA Doador de medula óssea INDEFERIDO 

VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ Membro de família de baixa renda ISENTO 

 

Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via www.concursos.ufrr.br 

em arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos. Os candidatos deverão ainda anexar 

ao recurso o comprovante de seu Cadastro no CadÚnico do governo federal ou atestado ou laudo 

emitido por médico de entidade reconhecida pelo Ministério da Saúde, inscrito no Conselho 

Regional de Medicina, que comprove que o candidato efetuou a doação de medula óssea, bem 

como a data da doação. 

 

Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF. Informações ou dúvidas serão 

atendidas pelo E-mail: cesc@ufrr.br. 
 

Prazo: 26/10/2021. 

Resultado dos Recursos: 27/10/2021. 
 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 25/10/2021 18:37 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR(A) 

3141586 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 306, 

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 25/10/2021 e o código de verificação: e36c73a437 

 

http://www.concursos.ufrr.br/

